[bookmark: _Toc79686761][bookmark: _Toc83652855]ФОРМА ЗАЯВЛЕНИЯ НА УЧАСТИЕ В КОНКУРСЕ
[bookmark: _Toc3886925]Заявление должно быть оформлено на бланке письма Участника конкурса с указанием исходящего номера и даты

В ФГБУ «Фонд содействия развитию малых форм предприятий в научно-технической сфере»

[bookmark: _Toc83652856]ЗАЯВЛЕНИЕ НА УЧАСТИЕ В КОНКУРСЕ «РАЗВИТИЕ-ЦТ»

на право заключения с ФГБУ «Фонд содействия развитию малых форм предприятий в научно-технической сфере» договора (соглашения) о предоставлении гранта на проведение научно-исследовательских и опытно-конструкторских работ

1. _______________________________________________________, ИНН ______________,
(полное и сокращенное наименование участника конкурса с указанием организационно-правовой формы)
в лице ____________________________________________________________________________
(наименование должности, Ф.И.О. руководителя, уполномоченного лица)
представляет заявку на участие в конкурсном отборе на предоставления грантов малым инновационным предприятиям в целях финансового обеспечения выполнения научно-исследовательских и опытно-конструкторских работ (далее – НИОКР) по теме _________________________________________________ (лот «____________________»[footnoteRef:1]) [1:  Согласно п. 1.4 Положения о конкурсе «Развитие-ЦТ»]

(тема НИОКР, предлагаемая участником конкурса, и лот)
на условиях, установленных в Положении о конкурсе «РАЗВИТИЕ-ЦТ».

2. Сообщаем следующую информацию:
	№ п/п
	Необходимая информация (актуализированная
на момент предоставления заявки)
	Сведения малого инновационного предприятия

	1.
	Запрашиваемая сумма гранта, млн рублей

	2.
	Объем внебюджетных средств, привлекаемых для выполнения НИОКР, млн рублей

	3.
	Сроки реализации НИОКР

	4.
	Контактные данные руководителя участника конкурса и научного руководителя проекта (номер мобильного телефона и e-mail)

3. Настоящим подтверждается, что ____________________________________________________________________________________
(наименование участника конкурса с указанием организационно-правовой формы)
на день подачи заявки отвечает следующим требованиям:
1) обладает статусом налогового резидента Российской Федерации
2) имеет статус «Микропредприятие» или «Малое предприятие» в Едином реестре субъектов МСП;
3) заявителем не нарушены права третьих лиц на РИД и иные права третьих лиц;
4) заявителем представлены достоверные сведения, содержащиеся в документах, предоставленных в составе заявки;
5) работы, на выполнение которых запрашиваются средства Фонда, не финансировались (ранее или в настоящий момент) из других источников;
6) региональные представители Фонда не занимают руководящие должности и не получают финансирование на предприятии;
7) заявляемый проект в соответствии с уставом Фонда направлен на реализацию технологий гражданского назначения и не содержит сведений, составляющих государственную тайну;
8) организация не находится в процессе ликвидации или реорганизации;
9) организация не находится в процессе процедуры банкротства;
10) организация не имеет просроченную задолженность перед федеральным бюджетом или бюджетом субъекта Российской Федерации;
11) в отношении организации ранее не установлен факт неисполнения и (или) ненадлежащего исполнения существенных условий договора о предоставлении гранта;
12) заявитель не имеет неисполненной обязанности по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах;
13) заявитель не является российским юридическим лицом, в уставном (складочном) капитале которого доля участия иностранных юридических лиц, местом регистрации которых является государство или территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, предоставляющих льготный налоговый режим налогообложения и (или) не предусматривающих раскрытия и предоставления информации при проведении финансовых операций (офшорные зоны) в отношении таких юридических лиц, в совокупности превышает 50 процентов;
14) в реестре дисквалифицированных лиц отсутствуют сведения о дисквалифицированных руководителе, лице, исполняющем функции единоличного исполнительного органа, или главном бухгалтере заявителя.

Руководитель участника конкурса                              ________________ (Фамилия И.О.)
            (подпись)
                                                                  М.П.